

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel  
świąt uroczystych w drukarni Stanisława  
Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE  
Jutro Agatona.



Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć  
miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy  
grzeszy dziesięć.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE,  
Jutro Dobrosław.

# GAZETA KRAKOWSKA.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryżkiej	Stopnie zimna podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska opowietrzne i różne uwagi
8	6 27" 0" 648 2 26 11, 936 10 27 1, 329	— 0 0 + 4, + 0.	7 1, 8 2, 2 1,	87 21 86	Wpł Wschodni mocny ,, średni ,, słaby	Pochmurno Chmury Pogoda z Chmurami
6	6 27 9, 815 2 27 0, 624 10 27 2, 900	— 1, + 0, — 5,	8 1, 5 1, 6 1,	70 77 29	Zaden ,, ,,	Pogoda z Chmurami Chmury Pochmurno Mgła Mgła

## Wiadomości zagraniczne.

— Paryż 24 Grudnia —

Izba deputowanych wczoraj zajmowała się w biórach swoich projektem do prawa względem nadzwyczajnych kredytów, tuższe dzienniki donoszą w tym przedmiocie co następuje. W pierwszym biórze p. Muret de Bord projektował, żeby wszystkie artykuły budżetu zostały zredukowane, z wyjątkiem tych tylko, które tyczą się żeglugi parowej, ponieważ ta gałąź służby publicznej potrzebuje rozwinięcia. P. Fauld popierał projekt gabinetu i dowodził że stan w jakim znajduje się Francya, nie wymaga większych uzbrojeń. Pan Deslongrais mówił za powiększeniem floty a żądał zmniejszenia kredytu na budowę publiczne. Pan Fauld został mianowany komissarzem.

W drugim biórze głównym przedmiotem, były kredyty dla Algieru. Pan Dufaure powiedział, że teraz mniej niż kiedy-

kolwiek można pomyśleć o zrzeczeniu się posiadłości francuzkich w Afryce, ponieważ to bardziejby jeszcze osłabiło Francję w oczach Europy. Pan Jacques Lefebvre mówił za uzbrojeniem i zatrzymaniem Algieru, ale w ograniczonej mierze. Jenerał Bugeaud zgodził się z tém zdaniem. P. Dufaure mianowany komissarzem.

W trzecim biórze po bardzo krótkich rozprawach obrany został kommissarzem pan Lamartine.

W czwartym i piątym biórze gdzie panowie Bignon i Bessierres obranemi zostali, rozprawy także były mało ważne.

W szóstym biórze żywo mówiono o kwestyi względem uzbrojeń. Wybór długo się wahał. Panowie Jouffroy i de Mornay przy trzecim głosowaniu otrzymali równą ilość głosów i pierwszy jako starszy został mianowany komissarzem.

W siódmym biórze głównym punktem rozpraw była osada francuzka w Afryce, pan Carne został mianowany komisarzem.

W ósmém biórze pan de Pracy mówił o potrzebie zmniejszenia stanu armii. Pan Gulhem żądał powiększenia floty, która w czasach pokoju jest bardzo ważną, a w wojnie nieodbitnie potrzebną. Od floty mówił on, zależy powodzenie handlu i powiększej części moralny wpływ państwa. P. Janvier rzekł, że uzbrojenia są bardzo zgubne dla stanu finansowego Francji i że spodziewa się iż rząd położy im koniec, skoro tylko okoliczności pozwolą na to. P. Gulhem został wybrany komissarzem.

W dziewiątém biórze rzekł pan Passy, że nie uważa odosobnienia Francji za nie-szczęście, ale tém bardziej nie należy odmawiać żądanych przez rząd kredytów, ponieważ przekonany jest że rząd chwyci pierwszą zaszczytną i pewną sposobność do zaprzestania ich. Dodał, iż mniema, że nie będzie potrzeby zaciągania nowej pożyczki. Pan Larabit zgodził się w ostatnim punkcie z panem Passy, ale nie śmiał tak spokojnie mówić o odosobnieniu Francji. Pan Passy został mianowany komissarzem.

— *London 22 Grudnia.* —

Zdrowie królowej jest w tak pomyślnym stanie, iż bez najmniejszego narażenia się J. K. Mość będzie mogła osobiście zagaść posiedzenie parlamentu.

Wczoraj po południu w obecności doktorów James Clark i Lecok została młodej xiężniczce zaszczeploną ospa przez doktora Clagden. Podług przygotowań czynionych w zamku Windsor, zdaje się że chrzest xiężniczki odbędzie się w tamtejszej kaplicy przed samem zgromadzeniem się parlamentu. Stanowcze oznaczenie dnia może zależeć od tego który dzień dogodniejszym będzie dla króla Belgów który chce być świadkiem przy chrzcie. Wyjazd dworu z pałacu Buckingham do Windsor z powodu ostrzej niepogody odroczony został na kilka dni. Za przybyciem dworu mieszkańcy Windsor postanowili zgromadzić się dla ułożenia adresu winszującego dla królowej i xięcia Alberta.

List z St. Jean d'Acre 20 listopada pisany, mówi o nieporozumieniu między ad-

miralem Stopford i kommodorem Napier, które spowoduje może sądowe roztrząsania. Kommodor bowiem po zdobyciu Acre miał zapytać admirała czy zadowolony jest z jego postępowania, a tenże odpowiedział, iż pochwalić go nie może, albowiem kommodor wbrew otrzymanemu rozkazowi rozpoczęcia walki swoim okrętem, posłał naprzód statek *Castor* a potem przybywszy taką obrał pozycję, że z wielkiem utrudzeniem wszystkich którzy zajęci byli przy oblężeniu, trzy okręta musiały pozostawać zupełnie beczynnymi.

Stychać iż rząd stara się o okręta od 2—500 beczek ciężaru biorące, które mają udać się do Czusan, gdzie będą użyte do służby publicznej.

*Dnia 25 Grudnia.*

Królowa udzieliła wielu oficerom angielskim którzy się przy wyprawie do Afganistanu odznaczyli, pozwolenie używania udzielonego im przez szacha Sudszę orderu Durani.

W skutku operacji na brzegach syryjskich admiralicya posunęła o jeden stopień wyżej wszystkich kommodorów i poruczników floty, tudzież 41 starych chorążych, a to jeszcze tak, że patenta tych którzy mieli udział w zdobyciu Acre o jeden dzień wcześniej są datowane, dla dania im starszeństwa przed innemi. Kommandorowie zostali kapitanami, porucznicy kommandorami, chorążowie porucznikami, pomocnicy chirurgów chirurgami mianowani.

Dzisiejszy *Times* wyraża się względem nieporozumień między Hiszpanią i Portugalią w następujący sposób. Bezpożytecznym jest wspomnieć o ważności tych wypadków, obecnie zaledwie posiadamy dostateczne środki do sądenia o absolutnej kwestyi prawnej, do czego potrzebaby dokładnej znajomości stosunków rolnictwa i handlu, tudzież politycznego stanu obu krajów. Nie możemy jednak wstrzymać się od wnioskania z dumnego i nakazującego tonu jaki Hiszpania przybiera, że militarny dyktator, xiążę Vittoryi używa téj sprawy jako pozoru do napaści, przez co spodziewa się

zyskać popularność i odznaczyć się, ale z uwagi na dotychczas okazane przez niego małe zdolności należy się tylko jego upadku spodziewać.

*Courrier* donosi o posłuchaniu jakie lord Londondery miał u sultana. Lord miał w długiej mowie rozwodzić się nad teraźniejszymi okolicznościami, a sultan zapewnił go że bardzo wysoko ceni ściśle związki z Anglią.

— *Haga 25 Grudnia.* —

*Avondbode* zawiera raport z Antwerpii, podług którego w d. 15 b. m., komisarze belgijscy i holenderscy ułożyli się względem najważniejszego i najdrażliwszego punktu, to jest żeglugi na Skaldzie. Przy nadzwyczajnej czynności tej komisji spodziewają się, że wkrótce nastąpi stanowczy koniec układów.

Rozprawy i głosowania względem budżetu ukończone zostały na wczorajszym wieczornem posiedzeniu drugiej izby. Wydatki dla wydziału wojny przyjęte zostały 48 głosami przeciw 11. Przy rozprawach względem budżetu dochodów szczegółuiej podwyższenie dodatkowych centimów znalazło silny opór. Niektórzy członkowie chociaż w pojedynczych punktach nie zgadzali się z urzędowym projektem, oddawali jednak sprawiedliwość dobrej chęci i gorliwości ministra skarbu pana Rochussen. Budżet dochodów przyjęty został większością 34 przeciw 15 głosom. Projekta podane przez rząd w przedmiocie dochodów i wydatków państwa, zostały w tym sposobie we wszystkich punktach przez drugą izbę zatwierdzone.

— *Madryt 11 Grudnia.* —

*Gazeta* z dnia wczorajszego ogłasza postanowienia dotyczące się zapłat za przedane już dobra narodowe. Najgłówniejszem postanowieniem jest, że zaległości w trzeciej części bonami i pięć procentowemi zatwierdzonego długu, w drugiej trzeciej części w czteroprocentowych bonach tegoż długu a w ostatniej trzeciej części w dwu procentowych bonach mogą być spłacone. Z drugiej strony postanowienia te zaręczają prze-

daż mającą w ciągu 6 miesięcy nastąpić wszystkich innych narodowych i klasztornych dóbr, o ile te klasztory już nie istnieją.

Operacye wyborców do dnia dzisiejszego nie odznaczają się umiarkowaniem i prawością. W niektórych kolegiach wyborczych objawiały się pogroźki umiarkowanym wyborcom którzy dla osobistej obrony zamierzają uzbrajać się.

— *Dnia 14 Grudnia.* —

Postanowienia wydane przez ministra skarbu w przedmiocie dóbr narodowych, niezadowolili nabywców i przygotowują się liczne protestacye przeciw wykonaniu tych postanowień. Muiemają jednak, że rząd nie odstąpi od swoich rozporządzeń.

Pan Ferrer minister spraw zagranicznych otrzymał dziś przez nadzwyczajnego gońca depesze z Paryża, o treści ich jednak nic nie wiemy.

Zapewniają, że książę Wittoryi posłał rządowi portugalskiemu ultimatum w przedmiocie kwestyi względem żeglugi na Duro, w którym oznacza termin 25 dni. Jeśli w tym terminie nie nastąpi przyjęcie traktatu, w takim razie 60,000 (podług innych 12,000) wojska hiszpańskiego wkroczyć ma do Portugalii.

— *Konstantynopol 2 Grudnia.* —

Onegdaj odplynął żąd do Beirut paropływ z 500 ludźmi na pokładzie. Na statku tym znajdowało się kilku oficerów austriackich którzy prawie wszyscy jako ochotnicy udają się do Syrii. — W tej chwili dowiadujemy się że Balbeck wpadło w ręce sprzymierzonych, zarazem nadeszły obszernie raporta o zdobyciu Jaffa i Jeruzalem.

Z Aten dowiadujemy się, że pan Misurus sprawujący interesa tureckie w Grecyi ma częste konferencye z ministrem spraw zagranicznych, wskutku których ustało nieporozumienie między rządem greckim i portą. Oświadczenia ministra greckiego co do Kandyi przywróciły zupełnie przyjazne stosunki, które od kilku miesięcy znikły między temi dwoma narodami.

## PRZYJECHALI DO KRAKOWA:

Od dnia 10 do dnia 11 Stycznia.

Zdanowska Wiktorya, Wolicki Jan, Kubiński Roman ob.; Tyrno Michał ob., Laskowski Wilhelm ob., Witkowski Maciej ob., Malinowski Michał ob., Broniewski Ignacy ob.,

Zdanowski Floryan ob., Penczkowski Paweł ob., Olesiński Jakób, Brzowska Margaryta ob., Komorowski Walenty ob., Lgocki Serafin ob., Treitler Ignacy ob., Dąbski Franciszek ob., z Polski; — Bogenhardt Ernst, z Pruss.

## Doniesienia Urzędowe.

Nro 1169.

## TRYBUNAŁ I. INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

W sprawie cywilnej Alexandra Siedleckiego z Staroz. Mojżeszem Bilitzer w r. 1821 wszczętej, wniesioną została do depozytu sądowego kwota 172 złp. z sprzedaży ruchomości tegóż Alexandra Siedleckiego pochodząca; — Gdy summa ta dotąd w depozycie sądowym zalega, Trybunał po wysłuchaniu wniosku urzędu publicznego, wzywa wszystkich prawo do powyższej kwoty mieć mogących, aby z stosownymi dowodami w terminie miesiący trzech po odebraniu takowej zgłosili się w przeciwnym bowiem razie na skarb publiczny przyznaną zostanie.

Kraków dnia 21 grudnia 1840 r.

Zast. Prezesa Sęd. App.

M. Soczyński.

(1r.)

Z. Sekr. Tryb. Brzezński.

go, a wyrokiem klasyfikacyjnym Trybunału I. Instancyi z dnia 27 stycznia 1829 r. na szacunku kamienicy pod L. 242 przy ulicy Brackiej położonej, do P. Agnieszki Ramzowej należącej, użytecznie zamieszczona, gdy do masy tej dotąd nikt nie zgłasza się, a procenta od takowej w kwocie złp. 379 gr. 23 w depozycie sądowym zalegają; Trybunał przeto po wysłuchaniu wniosku urzędu publicznego, wzywa wszystkich prawo do powyższego spadku mieć mogących, aby z stosownymi dowodami, w terminie miesiący 3ch zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie masa ta jako opuszczona skarbowi publicznemu przyznaną będzie.

Kraków dnia 21 grudnia 1840 r.

Zast. Prezesa Sęd. Appell.

M. Soczyński.

(1r.)

Zast. Sekr. Brzezński.

Nro 1435.

## TRYBUNAŁ I. INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

W massie Franciszka Piaseckiego zyna Jana Piaseckiego w Krakowie w roku 1797 zmarłego, znajduje się kwota 567 złp. 10 gr. do obliwu w dniu 28 sierpnia 1801 r. przez Michała Janiszewskiego na rzecz nieprzytomnego Franciszka Piaseckiego wystawione-

Podpisany Notar. Publ. W. M. Krakowa i J. O. na skutek resolucyi Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa i J. O. d. 29 grudnia 1840 r. do N. 7620 zawiadamia, iż w d. 18 i następnych stycznia r. b. o godzinie 9 zrana w domu przy ulicy Grodzkiej pod L. 98 odbędzie się licytacja ruchomości a mianowicie sukni, mebli, książek atc. po ł. p. Ignacym Wesselim pozostałych.

Kraków d. 5 stycznia 1841 r.

(1r.)

Fr. Xawery Placer.

## Doniesienia prywatne.

### Losów do Loteryi Klasyycznej

Królestwa Polskiego

nabyć można każdego czasu w mojem kantorze w Rynku pod Liczbą 237.

(3r.)

Teressa Friedla.

### Kryspin hr. Zelenki,

placąc wszystko doraźną gotówką, ostrzege wszystkich kupców i rzemieślników, aby na imia do domu lub dóbr jego na bóg nie dawali i nie rabili; w przeciwnym razie szkodę wynikłą sam sobie borgujący przypisze.

(3r.)